PSI, para la “Contratación del Servicio de Consultoría para la Supervisión de la 
Elaboración de los Expedientes Técnicos de los Proyectos que conforman el 
Programa de Protección de Valles y Poblaciones Rurales Vulnerables ante 
Inundaciones” por el mondo de S/.803,880.00 (ochocientos tres mil ochocientos 
ochenta con 00/100 soles). 

1.2 El convenio arbitral está contenido en la Cláusula Décimo Octava del Contrato, que 

dispone lo siguiente:  

“Las controversias que surjan entre las partes durante la ejecución del 
contrato se resuelven mediante conciliación o arbitraje, según el acuerdo